
＜ 5月の予定 ＞        

５/18（火）  避難訓練  ※（幼）参観・（全クラス）懇談会は中止します。 

５/20（木）  園庭開放  ※５/24～予定していました（乳）個人懇談会は 

５/25（火）  誕生会     来月（６/21～）に変更します。            

    

                              

きりしま保育園 

令和３年 5月 

 

 

  

風薫る 5月、新緑がまぶしい季節になりました。 

新年度がスタートしてひと月を迎えようとしています。新入園児さんはもちろんの事、進級の子ども

たちも新しい環境に戸惑いや不安でいっぱいの 4月でした。少しずつ緊張もほぐれ、泣いていた子も

楽しそうに遊ぶ姿が見られるようになりうれしく思います。 

  

お出かけが楽しめる時期になりましたが、再び緊急事態宣言が発令されました。不要不急の外出は

控えていただき、健康管理には十分気をつけていただきますようお願いします。体調がすぐれないと

きはお休みをしていただき、早めの受診をお願いします。 

また、この度は休園にご理解、ご対応を頂き誠にありがとうございました。今後も気を緩めず子ど

もたちへの健康管理と安全対策には十分気を付けて参りたいと思います。 

                                  

 

 

                                                    

 

 

 

 

 

 

 

        

     ・ ☆貸出絵本について☆ 

     ・ 楽しみにされていると 

   ころも多いのですが、 

     コロナ禍が落ち着くま 

     でお休みいたします。 

 

＜ おねがい ＞ 

 ・土曜日保育を希望されているところは、お仕事のシフトが 

わかり次第お知らせ下さい。 

 ・お迎えに来られましたら速やかにお帰りをお願いします。 

 ・車で送迎されるところは、安全面に気をつけて下さい。 

特に、駐車場の出入り口付近は見通しが悪いため駐車しない 

で下さい。 

 

＜ お詫びと訂正 ＞ 

４月の園だよりの年間行事予定に誤りがありました。 

年末年始の休園は 12月 29日（水）～１月 3日（火）です。訂正してお詫び申し上げます。 


